АДМНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЛМАЮРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 июня 2017 г.                                                                                № 28
с. Татарский Калмаюр
О подготовке к отопительному сезону 2017-2018 годов на территории муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010  №190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики России  от 12.03.2013  №103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», распоряжением Правительства Ульяновской области  от 17.03.2017   № 126-пр «О подготовке к отопительному сезону 2017-2018 годов», постановлением администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 25.05.2017 а № 326 «О подготовке к отопительному сезону 2017-2018 годов на территории муниципальных образований «Чердаклинский район» Ульяновской области и «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области», администрация муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение»  постановляет:

1. Рекомендовать директору сельского дома культуры села Поповка Чердаклинского района Ульяновской области (далее – котельной):

1.1) провести в двухнедельный срок осмотр котельной, инженерных сооружений, инженерных коммуникаций, тепловых источников с целью выявления недостатков прошедшего отопительного сезона 2016-2017 годов. По результатам осмотра составить дефектные ведомости и пояснительные записки.

1.2) в срок до 14.06.2017  разработать и утвердить мероприятия по подготовке котельной к отопительному сезону 2017-2018 годов, а также задачи по сокращению по отношению к отопительному сезону 2016-2017 годов до нормативного уровня технологических потерь теплоносителя при транспортировке  по тепловым сетям в период прохождения отопительного сезона 2017-2018 годов.

1.3) в срок до 16.06.2017 по результатам проведённых испытаний и выявленных дефектов, неисправностей скорректировать мероприятия по подготовке котельной к отопительному сезону 2017-2018 годов, при этом готовность котельной к отопительному сезону 2017-2018 годов должна составлять:

в июне- 45%;

в июле-35% с нарастающим итогом 80%;

в августе-20% с нарастающим итогом 100%.

1.4) обеспечить ежедневный контроль за ходом выполнения мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2017-2018 годов с еженедельным подведением итогов.
1.5) в срок до 01.09.2017 обеспечить оформление актов готовности объекта и в срок до 15.09.2017 - оформление паспортов готовности указанного объекта.
1.6) в соответствии с мероприятиями по подготовке  котельной в срок до 15.09.2017 обеспечить подготовку, переподготовку и аттестацию кадров котельной.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  обнародования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования
«Калмаюрское сельское поселение»                                        В.Н. Болезнов